
www.onlypatriot.com

PT 47 LS
газонокосилка бензиновая
АРТИКУЛ: 512 10 9014
EAN8-20011819
РЕЛИЗ: 01.2017

Деталировка изделия

PR
EM

IU
M

 G
AR

D
EN

 T
O

O
LS



– 2 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

РИСУНОК A
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
A1 005510739 Накладка поручня 1
A2 005510656 Рычаг остановки 1
A3 005510762 Зажимная рукоятка треугольная 2
A4 005510658 Верхний поручень рукоятки управления 1
A5 005510746 Направляющая троса 1
A6 005510747 Колпачок гайки М6/8,8 1
A7 005510743 Крепежная пластина троса остановки 1
A8 005510741 Болт М6х30 2
A9 005510744 Контргайка M6/8.8 2

A10 005510742 Ограничитель рычага остановки 1



– 3 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

таблица к РИСУНКу A
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
A11 005510664 Трос остановки 1
A12 005510665 Контргайка M8/8.8 3
A13 005510750 Рукоятка быстрозажимная 2
A14 005510749 Штифт ф6х20 2
A15 005510751 Ось быстрозажимной рукоятки 2
A16 005510669 Фиксатор 2
A17 005510753 Шайба ф8,4хф16х16 4
A18 005510754 Контргайка 2
A19 005510755 Гайка М8 4
A20 005510673 Нижний поручень рукоятки управления 1
A21 005510758 Хомут троса 1
A22 005510675 Болт М8х16 2
A23 005510676 Болт М8х30 2
A24 005510677 Панель рукоятки управления 1
A25 005510849 Болт 4
A26 005510851 Контргайка М5/8,8 4
A27 005510680 Шайба волнообразная ф10хф5,3х0,5 4
A28 005510681 Шайба ф10,5хф20х2 1
A29 005510682 Шайба ф10,3х1,1 1
A30 005510683 Втулка ф10,1хф8х8,7 1
A31 005510851 Контргайка М5/8,8 4
A32 005510684 Крепежная пластина троса 1
A33 005510685 Рукоятка газа 1
A34 005510753 Шайба ф8,4хф16х16 1
A35 005510686 Болт М8х20 1
A36 005510687 Саморез М5х30 2
A37 005510688 Корпус рукоятки газа 1
A38 005510689 Трос газа 1
A39 005510772 Шайба ф6хф18х1,6 4
A40 005510893 Рычаг привода хода 1
A41 005510145 Трос привода хода 1



– 4 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
B1 005510691 Корпус/Дека 1
B2 005510787 Уплотнительное кольцо₵11.2X₵2.65 1
B3 005510788 Штуцер/Коннектор 1
B4 005510845 Гайка коннектора 1
B5 005510790 Фиксатор троса 1
B6 005510696 Кронштейн левой ручки 1
B7 005510697 Кронштейн правой ручки 1
B8 005510713 Болт M8X14 4
B9 005510777 Гайка M8 6

B10 005510698 Панель регулировки высоты 1
B11 005510779 Болт M8X15/8.8 2
B12 005510699 Кронштейн задней оси правый 1
B13 005510894 Кронштейн задней оси левый 1
B14 005510700 Винт M6X10/8.8 6
B15 005510701 Пружина 1
B16 005510702 Тяга изменения высоты 1
B17 005510703 Штифт 1.5X25 2
B18 005510360 Болт M6X12 2
B19 005510462 Контргайка M6/8.8 2
B20 005510704 Механизм мульчирования 1
B21 005510705 Двигатель в сборе 1
B22 005510706 Кронштейн 1
B23 005510707 Крышка/панель мульчирования 1
B24 005510708 Боковая крышка выброса травы 1
B25 005510709 Ось панели мульчирования 1
B26 005510710 Пружина 1

РИСУНОК b
АРТИКУЛ: 512 10 9014



– 5 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
C1 005510714 Колесная ось передняя 1
C2 005510715(1) Колесо в сборе переднее с подшипниками 2
C4 005510151 Гайка колеса M8 2
C5 005510718 Колпак переднего колеса 2
C6 005510153 Защитный кожух колеса внутренний 2

РИСУНОК C
АРТИКУЛ: 512 10 9014



– 6 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО

D1
005510719 Задний привод/Колесная ось с рычагом изменения высоты 1
005510800 Рукоятка рычага изменения высоты 1

D2 005510895 Редуктор привода хода в сборе 1
D3 005510863 Втулка задней оси 2
D4 005510896 Ограничительная скобы ремня 1
D5 005510897 Втулка вала редуктора 2
D6 005510157 Защитный кожух заднего колеса внутренний 2
D7 005510857 Гровер ф12 6
D8 005510856 Проставка храпового колеса 2
D9 005510854 Храповое колесо левое 1

D10 005510858 Храповое колесо правое 1
D11 005510855 Штифт 17,8 2
D12 005510721(1) Колесо заднее в сборе с подшипниками 2 
D14 005510792 Контргайка М8 2
D15 005510722 Колпак заднего колеса 2
D16 005510898 Пружина натяжения редуктора 1
D17 005510163 Ремень клиновый Li=660 1
D18 005510899 Шайба уплотнительная ф13xф39.3x1 2

РИСУНОК D
АРТИКУЛ: 512 10 9014



– 7 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
E1 005510723 Каркас травосборника 1
E2 005510724 Верхняя крышка травосборника 1
E3 005510725 Сетчатая панель травосборника 1
E4 005510726 Мешок травосборника (ткань) 1
E5 005510727 Разгрузочная крышка травосборника 1
E6 005510728 Ось разгрузочной крышки травосборника 1
E7 005510804 Пружина крышки 1
E8 005510802 Шайба₵6 2
E9 005510703 Шпилька 1.5X25 2

E10 005510731 Палезащитная планка оси крышки 1
E11 005510810 Шайба-пластина 4
E12 005510811 Саморез 8

РИСУНОК E
АРТИКУЛ: 512 10 9014



– 8 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
F1 005510169 Соединительный адаптер ножа 1
F2 005510170 Нож 1
F3 005510817 Шайба ножа 1
F4 005510171 Болт ножа 1
F5 005510900 Втулка 2
F6 005510901 Болт М8х30 2
F7 005510783 Болт М8х25 1
F8 005510172 Кожух ремня 1

РИСУНОК F
АРТИКУЛ: 512 10 9014



– 9 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

двигатель
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
1 005510348 Болт М6х30 7
2 005510463 Сальник 25х38х7 1
3 005510464 Крышка картера 1
4 005510351 Установочный штифт φ8×14 2
5 005510353 Прокладка 6,5х12х1 1
6 005510465 Вал шестерни изменения скорости 1
7 005510355 Стопорное кольцо 1
8 005510356 Шестерня изменения скорости вращения 1
9 005510877 Прокладка 6,5х15х0,5 2

10 005510358 Втулка скольжения 1
11 005510466 Пластина вала шестерни 1



– 10 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

таблица к рисунку двигатель
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
12 005510360 Болт М6х12 11
13 005510880 Прокладка крышки картера 1
14 005510362 Толкатель 2
15 005510363 Распредвал 1
16 005510822 Коленвал 1
17 005510365 Шатун в сборе 1
18 005510881 Крышка шатуна(только в комплеке п.17) 1
19 005510882 Болт крышки шатуна(только в комплеке п.17) 2
20 005510883 Шатун(только в комплеке п.17) 1
21 005510366 Подшипник коленвала 6205 1
22 005510469 Сальник 22х35х7 1
23 005510470 Корпус картера 1
24 005510369 Пружина регулятора оборотов 1
25 005510370 Регулятор оборотов 1
26 005510371 Гайка М6 6
27 005510472 Рычаг регулятора оборотов 1
28 005510373 Болт М6х23 1
29 005510374 Толкатель рычага регулятора оборотов 1
30 005510375 Пружина толкателя регулятора оборотов 1
31 005510376 Шплинт 1
32 005510377 Сальник 6х11х4 1
33 005510378 Тяга регулятора оборотов 1
34 005510879 Трубка отвода картерных газов 155мм 1
35 005510473 Кронштейн топливного бака основной 1
36 005510474 Кронштейн топливного бака правый 1
37 005510475 Кронштейн топливного бака левый 1
38 005510383 Зажим топливной трубки ll 1
39 005510476 Крепление регулятора оборотов 1
40 005510477 Трубка топливная 310мм 1
41 005510386 Зажим топливной трубки l 1
42 005510387 Фильтр топливного бака (на выходе) 1
43 005510884 Болт М6х20 5
44 005510390 Уплотнительная прокладка 6
45 005510652 Топливный бак(2016) 1
46 005510392 Уплотнение крышки топливного бака 1
48 005510653 Крышка топливного бака(2016) 1
49 005510394 Масляный фильтр двигателя сетчатый 1
50 005510395 Клапан двигателя 2
51 005510396 Уплотнение крышки клапана двигателя 1
52 005510397 Крышка клапана двигателя 1
53 005510398 Маховик 1
54 005510399 Крыльчатка 1
55 005510400 Стакан стартера 1
56 005510401 Гайка М14х1,5 1
57 005510402 Кожух крыльчатки охлаждения 1
58 005510482 Стартер в сборе 1
59 005510483 Крышка/Кожух двигателя 1
60 005510484 Колпачок 1
61 005510485 Шпилька I 1
62 005510348 Болт М6х30 1
63 005510486 Катушка зажигания 1



– 11 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

таблица к рисунку двигатель
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
64 005510487 Шпилька II 2
65 005510410 Тормоз двигателя 1
66 005510885 Декоративная панель кожуха дв-ля левая 1
67 005510886 Декоративная панель кожуха дв-ля правая 1
68 005510412 Контргайка М6 2
69 005510490 Крышка/Кожух глушителя 1
70 005510384 Защитная панель регулятора оборотов 1
71 005510414 Глушитель 1
72 005510415 Прокладка глушителя 1
73 005510491 Прокладка головки цилиндра 1
74 005510417 Установочный штифт φ10×16 2
75 005510492 Клапан впускной 1
76 005510493 Клапан выпускной 1
77 005510420 Головка цилиндра 1
78 841102031 Свеча зажигания 1
79 005510421 Шпилька М6х92 2
80 005510443 Сальник 1
81 005510422 Пружина клапана 2
82 005510423 Тарелка пружины впускного клапана 1
83 005510494 Тарелка пружины выпускного клапана 1
84 005510495 Колпачок выпускного клапана 1
85 005510831 Прокладка крышки головки блока цилиндра 2
86 005510425 Крышка головки блока цилиндра l 1
87 005510426 Крышка головки блока цилиндра II 1
88 005510427 Болт М6х14 4
89 005510428 Гайка коромысла 2
90 005510429 Регулировочная гайка клапана 2
91 005510430 Коромысло клапана 2
92 005510431 Болт коромысла клапана 2
93 005510432 Направляющая пластина толкателя клапана 1
94 005510433 Толкатель клапана 2
95 005510434 Болт М8х45 4
96 005510435 Шпилька М6х94 2
97 005510436 Прокладка карбюратора/изолятора l 1
98 005510437 Изолятор карбюратора 1
99 005510438 Прокладка карбюратора ll 1

100 005510654 Карбюратор(2016) 1
101 005510440 Прокладка воздушного фильтра 1

102А 005510498 Воздушный фильтр в сборе(без праймера) 1
103 005510441 Корпус воздушного фильтра 1
104 005510442 Крышка отвода картерных газов 1
105 005510499 Уплотнение 2
106 005510500 Фильтрующий элемент 1
107 005510444 Фильтр грубой очистки 1
108 005510446 Крышка воздушного фильтра 1
111 005510447 Праймер 1
112 005510501 Кольцо поршневое верхнее 1
113 005510502 Кольцо поршневое нижнее 1
114 005510503 Направляющая поршня 2
115 005510504 Воротник поршня 1



– 12 –

газонокосилка бензиновая РТ 47 Ls

таблица к рисунку двигатель
АРТИКУЛ: 512 10 9014

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
116 005510505 Поршневой палец 1
117 005510506 Поршень 1
118 005510455 Стопорное кольцо поршневого пальца 2
119 005510456 Линейка уровня масла в сборе с корпусом 1
120 005510887 Щуп уровня масла (только в комплекте п.А119) 1
121 005510833 Болт М6х22 1
122 005510888 Уплотнительное кольцо 25х3,1 (только в комплекте п.А119) 1
123 005510889 Корпус линейки уровня масла (только в комплекте п.А119) 1
124 005510459 Проставка корпуса линейки уровня масла 1
125 005510508 Уплотнительное кольцо 21х2,3 (только в комплекте п.А119) 1
126 005510460 Сливной болт М10х1,25х15 2
127 005510461 Прокладка сливного болта φ10.5×φ16 × 1.5 2



Изготовитель оставляет за собой право вносить изменения в конструкцию
и принципиальную схему изделия, не ухудшающие его характеристик.


